UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-HCTH

Về việc tổ chức triển khai thực hiện

Kế hoạch Phòng chống thiên tai quốc gia

đến năm 2025

Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Theo Công văn số 1581/UBND-KTN ngày 07/4/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch Phòng chống thiên tai quốc

gia đến năm 2025,

Để tổ chức hiệu quả Quyết định số 342/QĐ-TTg ngày 15/3/2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch phòng, chống thiên tai quốc gia đến năm

2025; Công văn số 1804/BNN-PCTT ngày 25/3/2022 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Kế hoạch phòng, chống thiên

tai quốc gia đến năm 2025 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Kế hoạch phòng, chống thiên

tai quốc gia đến năm 2025, đặc biệt là các nội dung liên quan đến chức năng

quản lý nhà nước và nhiệm vụ được giao của phòng, đơn vị đến toàn thể công

chức, viên chức, người lao động để nhận thức đầy đủ các mục tiêu, biện pháp

thực hiện và nghĩa vụ, trách nhiệm của các phòng, đơn vị trong việc triển khai

thực hiện Kế hoạch.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung phòng, chống thiên tai liên

quan đến ngành khoa học - công nghệ, nhiệm vụ áp dụng khoa học tại Kế hoạch

phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025 đã được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 và

Đề án Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng

đồng giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đã được UBND tỉnh

phê duyệt tại Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 12/7/2021.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2022-05-09T09:02:24+0700

		2022-05-09T14:29:36+0700

		2022-05-09T14:29:36+0700